



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 003/2025**, Processo Administrativo nº **010/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de equipamentos e acessórios para proteção individual-EPI, para atender as necessidades das secretarias do município de Luisburgo/MG, conforme edital convocatório.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
BH Soldas Equipamentos de Proteção Individual EIRELI - 21.151.275/0001-04 bhsoldasepi@gmail.com - (31) 3082-6970	42.011,45	22.145,00	19.866,45 Proveito (47,29%)
CAPARAO MEDICAL LTDA - 57.218.958/0001-70 caparaomedical@gmail.com - (27) 99857-0040	156.972,50	132.556,50	24.416,00 Proveito (15,55%)
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - 19.611.064/0001-57 comercial@pizaniltda.com - (44) 3123-2264	12.797,50	10.225,00	2.572,50 Proveito (20,10%)
PRIME COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - 57.131.692/0001-24 primeprimecomercioaj@gmail.com - (33) 99844-5988	140.462,00	132.094,00	8.368,00 Proveito (5,96%)
Total Segurança Equipamentos de Proteção e Serviços Especial - 13.851.726/0001-80 totalseguranca@totalseguranca.net - (64) 3661-8299	6.580,40	4.673,20	1.907,20 Proveito (28,98%)
Totais	358.823,85	301.693,70	57.130,15 Proveito (15,92%)

Detalhes

Wélica Viera de Abreu na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Total Segurança Equipamentos de Proteção e Serviços Especial - CPF/CNPJ: 13.851.726/0001-80				
Lote 12			Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:40:16	
CINTURÃO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA .				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



CINTURÃO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA CINTURÃO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA COM REGULAGEM TOTAL DE 5 PONTOS DE ANCORAGEM	20,00	UN	233,66	4.673,20
--	-------	----	--------	----------

Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - CPF/CNPJ: 19.611.064/0001-57

Lote 34

Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:41:31

CAMISETA TÉRMICA MANGA LONGA.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMISETA TÉRMICA MANGA LONGA, COM PROTEÇÃO UV 50, TAMANHO P AO GG. TECIDO POLIÉSTER COM ELASTANO, IDEAL PARA MÉDIAS E ALTAS TEMPERATURAS, PROTEGE DO VENTO, LEVE E TRANSPIRÁVEL, CONFORTÁVEL E ELÁSTICO, SECAGEM RÁPIDA. (UNISSEX).	250,00	UN	40,90	10.225,00

Marca: MAICOL -

Fabricante: MAICOL -

Modelo: MAICOL -

Fornecedor: BH Soldas Equipamentos de Proteção Individual EIRELI - CPF/CNPJ: 21.151.275/0001-04

Lote 14

Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:40:32

CHAPÉU COM PROTEÇÃO PARA NUCA E PESCOÇO.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHAPÉU COM PROTEÇÃO PARA NUCA E PESCOÇO; 100% EM ALGODÃO E O FORRO É 100% EM POLIÉSTER, BOTÕES DE PRESSÃO NA LATERAL PERMITINDO PRENDER O PROTETOR DE NUCA PARA CIMA.	250,00	UN	16,50	4.125,00

Marca: GREMALL

Fabricante: GREMALL

Modelo:

Lote 29

Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:54:45

PERNEIRA DE SEGURANÇA .

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, PROTEÇÃO DE TIMBRE EM TRÊS TALAS, FECHAMENTO EM VELCRUM E PRESILHAS AJUSTÁVEIS. FEITA COM COURO SINTÉTICO MUITO RESISTENTE FECHAMENTO EM VELCRUM DE 4 CENTÍMETROS DISCRETO E PRESILHAS DE FÁCIL MANUSEIO.	500,00	PAR	23,40	11.700,00

Marca: MARSEG CA44234

Fabricante: MARSEG CA44234

Modelo:

Lote 31

Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:41:37

RESPIRADOR SEMIFACIAL COM FILTROS ANTIGASES E PRODUTOS QUÍMICOS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESPIRADOR SEMIFACIAL COM FILTROS ANTIGASES E PRODUTOS QUÍMICOS.	50,00	UN	35,00	1.750,00

Marca: DESTRA CA28001

Fabricante: DESTRA CA28001

Modelo:

Lote 33

Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:42:27

REPELENTE SPRAY 200 ML

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000
LUISBURGO – MINAS GERAIS
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



REPELENTE SPRAY 200 ML	400,00	UN	9,80	3.920,00
Marca: ALG SUN	Fabricante: ALG SUN	Modelo:		
Lote 35	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:42:19			
CINTA COM CATRACA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA,5 TONELADAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CINTA COM CATRACA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA,5 TONELADAS.	5,00	UN	130,00	650,00
Marca: CABOSCAR	Fabricante: CABOSCAR	Modelo:		

Fornecedor: CAPARAO MEDICAL LTDA - CPF/CNPJ: 57.218.958/0001-70				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:39:12			
ABAFADOR DE RUÍDOS COM CONCHAS EM POLIESTIRENO-PS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABAFADOR DE RUÍDOS COM CONCHAS EM POLIESTIRENO-PS, PREENCHIDAS COM ESPUMA DE POLIURETANO-PU DE BAIXA DENSIDADE, ARCO CONFECCIONADO EM ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO-ABS QUE PERMITE REGULAGEM DE ALTURA DAS CONCHAS E ALMOFADAS DE BAIXA PRESSÃO REVESTIDAS COM MATERIAL SINTÉTICO. PARA 14DB.	200,00	UN	18,40	3.680,00
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:40:01			
CAPACETE DE SEGURANÇA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO .				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPACETE DE SEGURANÇA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA USO NA INDÚSTRIA, CLASSE B, TIPO II (COM ABA FRONTAL), COM CARNEIRA FIXADA AO CASCO, COM REGULAGEM POR PINO E TIRA ABSORVENTE DE SUOR, COM SUSPENSÃO PLÁSTICA OU DE TECIDO. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	200,00	UN	52,06	10.412,00
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:39:56			
CALÇA INDUSTRIAL .				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALÇA INDUSTRIAL AZUL/CINZA BRIM PESADO 100% ALGODÃO, P, M, G, GG.	200,00	UN	63,95	12.790,00
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:40:26			
CONE FLEXÍVEL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONE FLEXÍVEL, 75 CM DE ALTURA	200,00	UN	69,70	13.940,00
Lote 11	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:40:37			
CONE EM PVC RIGIDO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONE EM PVC RIGIDO, 75CM DE ALTURA.	200,00	UN	33,40	6.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:40:21		
COLETE REFLETIVO TECIDO 100% POLIÉSTER COM ÁREA FRONTAL LISA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETE REFLETIVO TECIDO 100% POLIÉSTER COM ÁREA FRONTAL LISA; MODELO BLUSÃO COM 1 BOLSO; COR AMARELO/LARANJA/ FLUORESCENTE; FECHAMENTO EM ZÍPER; FAIXAS RETRO REFLETIVAS	200,00	UN	24,30	4.860,00
Lote 16		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:40:06		
JALECO INDUSTRIAL .				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JALECO INDUSTRIAL AZUL/CINZA BRIM PESADO 100% ALGODÃO P, M, G, GG, MANGA LONGA FECHAMENTO EM BOTÃO.	200,00	UN	71,45	14.290,00
Lote 17		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:40:11		
JALECO INDUSTRIAL .				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JALECO INDUSTRIAL AZUL/CINZA BRIM PESADO 100% ALGODÃO P, M, G, GG, MANGA CURTA FECHAMENTO EM BOTÃO.	200,00	UN	79,34	15.868,00
Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:33:46		
LUA DE PVC FORRADA, PALMA ÁSPERA, Nº 70, CANO LONGO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUA DE PVC FORRADA, PALMA ÁSPERA, Nº 70, CANO LONGO.	300,00	PAR	48,61	14.583,00
Lote 20		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:41:02		
LUA PETROLEIRA DE SEGURANÇA .				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUA PETROLEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA, MODELO CINCO DEDOS, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO NA ALTURA DO PUNHO. TAMANHO DIVERSOS.	500,00	PAR	20,06	10.030,00
Lote 21		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:41:59		
LUA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTEMO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E O INDICADOR. CANO CURTO.TAMANHO DIVERSOS.	300,00	PAR	15,40	4.620,00
Lote 23		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:41:49		
LUA DE SEGURANÇA EM LATEX NATURAL COM SUPORTE TEXTIL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUA DE SEGURANÇA EM LATEX NATURAL COM SUPORTE TEXTIL - NITRILON VERDE. MODELO MAXIGRIP DA STEELPRO SAFETY. PALMA ANTIDERRAPANTE E PUNHO ELASTICIZADO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.TAMANHO DIVERSOS.	800,00	PAR	8,24	6.592,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Lote 28		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:42:07			
ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS E RESPINGOS QUÍMICOS TIPO AMPLA VISÃO.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS E RESPINGOS QUÍMICOS TIPO AMPLA VISÃO, ESTRUTURA DA ARMAÇÃO EM PC MALEÁVEL, COM VENTILAÇÃO INDIRETA, FIXAÇÃO NA CABEÇA ATRAVÉS DE ELÁSTICO, FIXADO NAS LATERAIS DA ARMAÇÃO, LENTE ÚNICA INCOLOR EM POLICARBONATO DE ESPESSURA DE 2,0MM.	300,00	UN	20,45	6.135,00	
Lote 30		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:54:56			
PROTETOR SOLAR FPS 50 200ML .					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PROTETOR SOLAR FPS 50 200ML COM NO MÍNIMO 2 ANOS DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA.	400,00	UN	16,90	6.760,00	
Lote 36		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:42:14			
CINTA COM CATRACA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA,10 TONELADAS.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CINTA COM CATRACA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA,10 TONELADAS.	5,00	UN	263,30	1.316,50	
Fornecedor: PRIME COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - CPF/CNPJ: 57.131.692/0001-24					
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:39:17			
AVENTAL DE SEGURANÇA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC COM ILHOSES DE PVC SOLDADO ELETRONICAMENTE EM TIRAS PARA AJUSTAMENTO. TAM 1,20X0,70.	200,00	UN	14,02	2.804,00	
Marca: POLICAP	Fabricante:	Modelo:			
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:39:22			
BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO COM CURTIMENTO ATRAVESSADO.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 18/2,0 MM LINHAS DE ESPESSURA EM COURO, com curtimento atravessado, 18/2,0 mm linhas de espessura, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido respirável, palmilha de montagem em tanino dublada ou têxtil resistente a perfuração fixada/costurada junto ao cabedal (processo Sobel), biqueira de compósita, solado em PU Bi densidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal - TAM 35 a44.	500,00	PAR	66,80	33.400,00	
Marca: GARRA	Fabricante:	Modelo:			
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:39:28			
Bota de PVC Cano médio.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bota de PVC Cano médio - (PAR) Calçado de segurança tipo bota cano médio confeccionado em PVC na cor branca ou preta, acabamento interno com meia em poliéster solado injetado em PVC com desenho antiderrapante, com biqueira de aço carbono. PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE QUEDAS DE OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. Tamanhos: 35 a 44. Certificação: INMETRO" e Certificado de aprovação - CA pelo Ministério do Trabalho.	250,00	PAR	49,40	12.350,00
Marca: GRENDENE	Fabricante:	Modelo:		
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:39:42			
BOTA DE PVC INJETADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOTA DE PVC INJETADO PRETA E AMARELA CANO LONGO Nº35 a 45	250,00	PAR	47,90	11.975,00
Marca: VULCABRAS	Fabricante:	Modelo:		
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:39:46			
CAPA DE CHUVA CONJ MOTOQUEIRO (CALÇA + JAQUETA).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPA DE CHUVA CONJ MOTOQUEIRO (CALÇA + JAQUETA) P, M, G, GG, CONJUNTO EM PVC 100% IMPERMEÁVEL, COM VELCRO LARGO, AJUSTADORES REFORÇADOS, REFLETIVO FRONTAL TRASEIRO, 100% PROVA d'água.	150,00	CJ	91,90	13.785,00
Marca: PIONEIRO	Fabricante:	Modelo:		
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:39:50			
CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC E FORRO DE POLIÉSTER, CAPUZ CONJUGADO, COM MANGAS LONGAS, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO E COSTURA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. COMPRIMENTO MÍNIMO, 1,35M. TAMANHOS DIVERSOS.	200,00	UN	27,90	5.580,00
Marca: VINILCAP	Fabricante:	Modelo:		
Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:40:48			
FITA ZEBRADA UTILIZADA PARA DEMARCAÇÃO .				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ZEBRADA UTILIZADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS INTERDITADAS OU DE ISOLAMENTO. 70 MM X 200 METROS.	200,00	ROLO	16,10	3.220,00
Marca: PLASTCOR	Fabricante:	Modelo:		
Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:40:43			
LUVAS DE PVC FORRADA, PALMA ÁSPERA, Nº 56.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



LUVA DE PVC FORRADA, PALMA ÁSPERA, Nº 56.	200,00	PAR	49,00	9.800,00
Marca: JUNDTEX	Fabricante:	Modelo:		
Lote 22	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:40:56			
LUVA DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, NA COR AZUL, COM PALMA ANTIADERENTE. DIVERSOS. TAMANHOS DIVERSOS.	800,00	PAR	13,10	10.480,00
Marca: SAFETY	Fabricante:	Modelo:		
Lote 24	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:41:44			
LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA SEM COSTURA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA SEM COSTURA, CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICA, REVESTIMENTO NA PALMA, FACE PALMAR E PONTAS DOS DEDOS EM POLIURETANO, COM INSERÇÕES DE FIBRA ELÁSTICA NO PUNHO E ACABAMENTO FINAL EM FIBRAS SINTÉTICAS.TAMANHO DIVERSOS.	800,00	PAR	4,50	3.600,00
Marca: IMBAT	Fabricante:	Modelo:		
Lote 26	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:41:23			
MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO PEÇA SEMIFACIAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO PEÇA SEMIFACIAL, FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF2, COM FORMATO DOBRÁVEL SEM VÁLVULA NA COR AZUL.	3.000,00	UN	3,20	9.600,00
Marca: ALLIANCE	Fabricante:	Modelo:		
Lote 27	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:41:09			
MASCARA C/ FILTRO CARVÃO ATIVADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASCARA C/ FILTRO CARVÃO ATIVADO	3.000,00	UN	4,40	13.200,00
Marca: ALLIANCE	Fabricante:	Modelo:		
Lote 32	Data/Hora da Adjudicação - 06/03/2025 12:42:36			
PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG SILICONE, CORDÃO DE ALGODÃO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG SILICONE, CORDÃO DE ALGODÃO.	1.000,00	UN	2,30	2.300,00
Marca: Ultra Master Plug	Fabricante:	Modelo:		

Luisburgo, 06 de Março de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Pregoeiro(a): Wélica Viera de Abreu